

Government of Odisha
Home Department

NOTIFICATION

Dated, Bhubaneswar, the

16-11-2022.

No. HOME-DA1-CRTN1-0003-2022

38984

/D&A, In exercise

of the powers conferred by clause(s) of Section 2 of the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974) and in partial modification of all previous notifications so far as it relates to establishment of Khantapada Police Station and Soro Police Station in Balasore district, the State Government do hereby declare Gopalpur Outpost in Balasore district to be a Police Station called **Gopalpur Police Station**, which shall include the villages as specified in column (3) in the schedule below and declare that the same shall come into force from the date of publication of this Notification in Odisha Gazette.

SCHEDULE

Name of Police Station	Name of the Gram Panchayat	Name of the Villages / Hamlets	Police Station No. / Thana No.	Revenue Survey Number/ Tahasil No.	Name of the Police Station from which the Villages / local areas carved out.
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
GOPALPUR	Gopalpur	Gopalpur	-	67	KHANTAPADA
		Fatepur	-	83	
		Srangapur	-	82	
		Apitira	-	81	
		Jageswarpada	-	78	
		Bajipur	-	58	
		Paikasta	-	68	
		Malanga	-	59	
		Naranabad	-	60	
	Pandasuni	Pandahripur	-	72	
		Pandasuni	-	71	
		Nadigira	-	74	
		Mahisapata	-	80	
		Nilakanthapur	-	73	
		Jalakhatua	-	79	
		Uttarkuanr	-	70	
		Baringia	-	69	
	Bishnupur	Bishnupur	-	97	
		Debendrapur	-	96	
		Daradadeuli	-	103	
		Muraritiran	-	100	
		Srikrushnapur	-	94	
		Samsarpur	-	99	
		Bania	-	101	
		Kantapada	-	98	
		Chakabaruneri	-	93	
		Basudebpur	-	95	
	Sahaspur	Sahaspora	-	90	
		Kanheiogalpur	-	89	
		Ranabhanjpur	-	92	

		Bagada	-	130	
		Jhadta	-	88	
	Aruhabad	Aruhabada	-	104	KHANTAPADA
		Patripur	-	102	
		Dolapur	-	87	
		Damodarchaka	-	105	
		Rupakhanda	-	347	
					SORO
	Talakurunia	Narasinghpada	-	75	KHANTAPADA
		Magura			
		Talkurunia	-	76	
		Haripur	-	77	
		Rahaniaganj	-	128	
		Radhuan	-	128	
	Baripada	Madanapur	-	113	
		Ataspur	-	114	
		Osanga	-	110	
		Radhaballavapur	-	111	
		Jagannathpur	-	112	
		Balarampur	-	109	
		Maharudrapur	-	108	
		Kheranga	-	106	
		Baripada	-	107	
		Laxminarayanpur	-	129	
		Patana			
		Kananjabindha	-	86	
		Muladiha	-	N.A	
	Odasal	Odasal	-	61	
		Salgan	-	62	
		Jhalakhalia	-	66	
		Gulpur	-	66	
	Nuapur	Nuapur	-	64	
		Kuapda	-	63	
		Dwarika	-	119	
	Kalyani	Kalyani	-	84	
		Arala	-	65	
		Gilida	-	85	
		Villa	-	115	
		Bagalpur	-	116	
		Janhipur	-	117	
		Balisahi	-	118	
		Harichandanpur			
	Talapada	Talapada	-	316	
		Kalamapahi	-	409	

By the order of Governor

(D.K. Singh)

Principal Secretary to Government

Memo No. 38985 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to Director of Printing, Stationery & Publications, Odisha, Cuttack for publication of the notification in the next extraordinary issue of Odisha Gazette.

He is requested to send twenty (20) copies of the publication to Home Department.

C. Paul
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38986 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to D.G. & I.G. of Police, Odisha, Cuttack / Deputy Director, Census Operation, Unit- IX, Janpath, Bhubaneswar / Revenue & Disaster Management Department / Law Department / Home (Elections) Department / Commissioner, Land Records & Settlement, Odisha, Cuttack / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / Revenue Divisional Commissioner (Central Division), Cuttack / Collector & District Magistrate, Balasore / I.G. of Police (Eastern Range), Balasore / Superintendent of Police, Balasore for information.

C. Paul
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38987 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to I.I.C. of Khantapada Police Station of Balasore district / I.I.C. of Soro Police Station of Balasore district / I.I.C. of Gopalpur Police Station of Balasore district for information.

C. Paul
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38988 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to all Police Sections of Home Department / Guard file of D&A Section with five (5) copies for information.

C. Paul
16-11-2022

Under Secretary to Government

Memo No. 38989 /D&A dated 16-11-2022.

Copy forwarded to Nodal Officer, IMU Cell, Home Department with a request to upload this Notification on the website of Home Department.

C. Paul
16-11-2022

Under Secretary to Government

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ

ଅଧିସୂଚନା

ଭୁବନେଶ୍ୱର, ତା. 16.11.2022

ସଂଖ୍ୟା ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର - ନିଓପ୍ର - ସ୍ୱସ୍ତି ୨ - ୦୦୦୩ - ୨୦୨୨ 38984 ନିଓପ୍ର, ଫୌଜଦାରି ପ୍ରକ୍ରିୟା ସଂହିତା, 1973 (2 of 1974) ର ଉପଧାରା 2 (s) ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତାର ପ୍ରୟୋଗକ୍ରମେ ଏବଂ ବାଲେଶ୍ୱର ଜିଲ୍ଲାର ଖଜାପତା ଥାନା ଓ ସୋର ଥାନା ସମ୍ପୃକ୍ତ ପୂର୍ବରୁ ଜାରି କରାଯାଇଥିବା ସମସ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଗୁଡ଼ିକର ଆଂଶିକ ପରିବର୍ତ୍ତନ କ୍ରମେ ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଏଡ଼ିଆ ବାଲେଶ୍ୱର ଜିଲ୍ଲା ଅନ୍ତର୍ଗତ ଖଜାପତା ଥାନା ଅଧିନରେ ଥିବା ଗୋପାଳପୁର ଫାଣ୍ଡି ପାହ୍ୟାବୃଦ୍ଧି କରାଯାଇ ଗୋପାଳପୁର ଥାନା ଘୋଷଣା କରୁଛନ୍ତି, ଯହିଁରେ ନିମ୍ନ ଅନୁସୂଚିତ ସ୍ତମ୍ଭ (୩) ରେ ବିବିର୍ଣ୍ଣ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ରମାନ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଘୋଷଣା କରାଗଲା ଏବଂ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ୍ ରେ ପ୍ରକାଶିତ ତାରିଖଠାରୁ ବଳବତ୍ତର ହେବ ।

ଅନୁସୂଚୀ

ଥାନା ର ନାମ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ର ନାମ	ରାଜସ୍ୱ ଗ୍ରାମ/ପତା ଗ୍ରାମ ର ନାମ	ଥାନା ସଂଖ୍ୟା	ରାଜସ୍ୱ ସର୍ତ୍ତ ସଂଖ୍ୟା / ଡିହସିଲ ସଂଖ୍ୟା	କେଉଁ ଥାନାରୁ ସ୍ଥାନୀୟ କ୍ଷେତ୍ର ବା ଗ୍ରାମ ନିଆଗଲା
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)	(୬)
ଗୋପାଳପୁର	ଗୋପାଳପୁର	ଗୋପାଳପୁର	-	୭୭	ଖଜାପତା
		ଫତେପୁର	-	୮୩	
		ସାରଙ୍ଗପୁର	-	୮୨	
		ଅପିତିରା	-	୮୧	
		ଯୋଗେଶ୍ୱରପତା	-	୭୮	
		ବାଜିପୁର	-	୫୮	
		ପାଇକସ୍ତା	-	୬୮	
		ମଳଙ୍ଗ	-	୫୯	
		ନରଣବାଡ଼	-	୬୦	
	ପଣ୍ଡାସୁଣୀ	ପଣ୍ଡାହରିପୁର	-	୭୨	
		ପଣ୍ଡାସୁଣୀ	-	୭୧	
		ନଦୀଗିରା	-	୭୪	
		ମହିଷାପତା	-	୮୦	
		ନୀଳକଣ୍ଠପୁର	-	୭୩	
		ଜଳଖଟୁଆ	-	୭୯	
		ଉତ୍ତରକୁଆଁର	-	୭୦	
		ବାରିଙ୍ଗିଆ	-	୬୯	
	ବିଷ୍ଣୁପୁର	ବିଷ୍ଣୁପୁର	-	୯୭	
		ଦେବେନ୍ଦ୍ରପୁର	-	୯୬	
		ଦରଡାଦେଉଳି	-	୧୦୩	
		ମୁରାରିଡିରଣ	-	୧୦୦	
		ଶ୍ରୀକୃଷ୍ଣପୁର	-	୯୪	

		ସମସାରପୁର	-	୯୯	
		ବଣିଆ	-	୧୦୧	
		କଣ୍ଟାପଦା	-	୯୮	
		ଚକବରୁଣେଇ	-	୯୩	
		ବସୁଦେବପୁର	-	୯୫	
	ସାହାସପୁରା	ସାହାସପୁରା	-	୯୦	ଖଣ୍ଡାପଡ଼ା
		କହ୍ନେଇୟଗଲପୁର	-	୮୯	
		ରଣଭଞ୍ଜପୁର	-	୯୨	
		ବଗଦା	-	୧୩୦	
		ଝାଡ଼ତା	-	୮୮	
	ଅରୁହାବାଡ଼	ଅରୁହାବାଡ଼	-	୧୦୪	ସୋର
		ପତ୍ରିପୁର	-	୧୦୨	
		ଦୋଳପୁର	-	୮୭	
		ଦାମୋଦରଚକ	-	୧୦୫	
		ରୂପଖଣ୍ଡ	-	୩୪୭	
	ତାଳକୁରୁଣିଆ	ନରସିଂହପଡ଼ା ମାଗୁର	-	୭୫	ଖଣ୍ଡାପଡ଼ା
		ତାଳକୁରୁଣିଆ	-	୭୬	
		ହରିପୁର	-	୭୭	
		ରୋହଣିଆଗଞ୍ଜ	-	୧୨୮	
		ରାଜୁଆ	-	୧୨୮	
	ବରିପଦା	ମଦନପୁର	-	୧୧୩	
		ଅତସପୁର	-	୧୧୪	
		ଅସାଙ୍ଗ	-	୧୧୦	
		ରାଧାବଲ୍ଲଭପୁର	-	୧୧୧	
		ଜଗନ୍ନାଥପୁର	-	୧୧୨	
		ବଳରାମପୁର	-	୧୦୯	
		ମହାରୁଦ୍ରପୁର	-	୧୦୮	
		ଖେରଙ୍ଗ	-	୧୦୬	
		ବରିପଦା	-	୧୦୭	
		ଲକ୍ଷ୍ମୀନାରାୟଣପୁର	-	୧୨୯	
		ପାଟଣା	-		
		କାନନଯାବିନ୍ଧା	-	୮୭	
		ମୁଲଡ଼ିହା	-		
	ଓଡ଼ଶାଳ	ଓଡ଼ଶାଳ	-	୬୧	
		ଶାଳଗାଁ	-	୬୨	
		ଝଲଖଲିଆ	-	୬୬	
		ଗୁଲପୁର	-	୬୭	
	କୁଆପୁର	କୁଆପୁର	-	୬୪	ଖଣ୍ଡାପଡ଼ା
		କୁଆପଦା	-	୬୩	
		ଦ୍ଵାରିକା	-	୧୧୯	
	କଲ୍ୟାଣୀ	କଲ୍ୟାଣୀ	-	୮୪	
		ଅରଳା	-	୬୫	

		ଗିଲିଦା	-	୮୫	
		ଭିଲ୍ଲା	-	୧୧୫	
		ବଗଲପୁର	-	୧୧୭	
		ଜହ୍ନପୁର	-	୧୧୭	
		ବାଲିସାହିହରିଚନ୍ଦନପୁର	-	୧୧୮	
	ତାଳପଦା	ତାଳପଦା	-	୩୧୭	
		କଳମପାହି	-	୪୦୯	

ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ଆଦେଶ କ୍ରମେ

୧୫/୧୧/୨୦୨୨
(ଡି. କେ. ସିଂହ)

ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38985 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ମୁଦ୍ରଣ, ଲିଖନ ସାମଗ୍ରୀ ଓ ପ୍ରକାଶନ କୁ ପ୍ରେରଣ କରାଯାଇ ଅନୁରୋଧ କରାଯାଉଅଛି ଯେ, ସେ ଉକ୍ତ ଅଧିସୂଚନା କୁ ଓଡ଼ିଶା ଗେଜେଟ ର ଆଗାମୀ ଅସାଧାରଣ ଅଙ୍କ ରେ ପ୍ରକାଶିତ କରନ୍ତୁ ।

ତାଙ୍କୁ ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଉକ୍ତ ପ୍ରକାଶନର ୨୦ କିତା ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ କୁ ପଠାଇବେ ।

୧୫/୧୧/୨୦୨୨
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38986 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ ଓ ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ଉପ ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଜନଗଣନା ନିର୍ଦ୍ଦେଶାଳୟ, ୟୁନିଟ - ୯, ଜନପଥ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗ / ବିଧି ବିଭାଗ / ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର (ନିର୍ବାଚନ) ବିଭାଗ / ଆୟୁକ୍ତ, ଭୁଲେଖ ଓ ବନ୍ଦୋବସ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ପରିଷଦ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ / ରାଜସ୍ୱ ଡିଭିଜନାଲ ଆୟୁକ୍ତ (ମଧ୍ୟ ପ୍ରଭାଗ), କଟକ / ଜିଲ୍ଲାପାଳ ଏବଂ ଜିଲ୍ଲା ମାଜିଷ୍ଟ୍ରେଟ, ବାଲେଶ୍ୱର / ଆରକ୍ଷୀ ମହାନିରୀକ୍ଷକ, ପୂର୍ବାଞ୍ଚଳ, ବାଲେଶ୍ୱର / ଆରକ୍ଷୀ ଅଧୀକ୍ଷକ, ବାଲେଶ୍ୱର କ୍ଷେତ୍ର ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

୧୫/୧୧/୨୦୨୨
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38987 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16-11-2022.

ଏହାର ନକଲ ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଖଜାପତା ପୋଲିସ ଥାନା, ବାଲେଶ୍ୱର / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ସୋର ପୋଲିସ ଥାନା, ବାଲେଶ୍ୱର / ଆରକ୍ଷୀ ନିରୀକ୍ଷକ, ଗୋପାଳପୁର ପୋଲିସ ଥାନା, ବାଲେଶ୍ୱର କ୍ଷେତ୍ର ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

୧୫/୧୧/୨୦୨୨
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38988 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16.11.2022,

ଏହାର ନକଲ ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ ର ପୋଲିସ ସମ୍ପୃକ୍ତ ସମସ୍ତ ଉପବିଭାଗ / ନିର୍ଦ୍ଦେଶ ଓ ପ୍ରଶାସନିକ ଉପବିଭାଗ ର ଗାର୍ଡ଼ ଫାଇଲ (୫ କିତା ନକଲ) କ୍ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପା. ରୁ. ବି.
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

ଜାପକ ସଂଖ୍ୟା 38989 / ନିଓପ୍ର, ତା. 16.11.2022,

ଏହାର ନକଲ ଯୋଗାଯୋଗ ଅଧିକାରୀ, ତଥ୍ୟ ପରିଚାଳନା ଉନିଟ୍, ସ୍ୱରାଷ୍ଟ୍ର ବିଭାଗ କ୍ ଅବଗତି ଓ ଆବଶ୍ୟକ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ପା. ରୁ. ବି.
16.11.2022
ଅନୁଶାସନ ସଚିବ

5044